## ПОВЕСТКА

заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

3 февраля 2025 года, 15:00

г. Зима, микрорайон Ангарский, 17а, ГДК «Горизонт»

15:00 — 15:10 Открытие заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

ВЕДЕРНИКОВ Александр Викторович – председатель Законодательного Собрания Иркутской области. председатель Совета Законодательного Собрания Иркутской области взаимодействию no представительными муниципальных органами образований Иркутской области

15:10 – 15:15 Приветственное слово

КОНОВАЛОВ Андрей Николаевич — мэр Зиминского городского муниципального образования ДЕРЕВЯГИНА Наталья Сергеевна — председатель Думы Зиминского городского муниципального образования

 $1. \quad 15:15-16:05$  Об отдельных вопросах обращения с отходами в Иркутской области (твердые коммунальные отходы, отходы, возникающие при

содержании зеленых насаждений)

НЕСТЕРОВ Сергей Алексеевич — заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области — начальник управления региональной экологической политики министерства

ЕМЕЛЮКОВ Алексей Александрович — первый заместитель министра строительства Иркутской области (осуществляющий полномочия министра)

ПЕТРОВА Марина Николаевна — заместитель министра экономического развития и промышленности Иркутской области (осуществляющий полномочия министра) (ВКС)

МУЛЯРОВА Лариса Николаевна — аудитор Контрольносчетной палаты Иркутской области (ВКС)

СИДОРОВ Сергей Александрович — генеральный директор ООО «РТ-НЭО Иркутск» МИХАЙЛОВА Елена Евгеньевна — заместитель директора ООО «Северный региональный оператор ТКО» (ВКС)

ДИКУСАРОВА Наталья Игоревна— заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области, председатель комитета по собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области

ГОМБОЕВ Сергей Геннадьевич — председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области (ВКС)

- 16:05 16:40 Выступления, вопросы, ответы, обсуждение, принятие решения Совета
- 16:40 16:45 Подведение итогов заседания Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области

ВЕДЕРНИКОВ Александр Викторович — председатель Законодательного Собрания Иркутской области, председатель Совета Законодательного Собрания Иркутской области по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований Иркутской области